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Viktiga datum 

Bildtagande med Vipu-mobilen för satellitövervakningen senast 31.8.2023. 

Ändring av åkerstödansökan i Vipu-tjänsten senast 2.10.2023. 

Skickandet av svaromål om satellitövervakningens utredning med Vipu-mobilen senast 2.10.2023. 
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Ändra din ansökan om åkerstöd vid behov 

 

Ändra din ansökan om åkerstöd om du märker att du har gett felaktiga uppgifter eller att du inte kan odla 

enligt villkoren. Gör en ändring i följande situationer: 

• du har uppgett fel växt 

• du har glömt att ansöka om något stöd eller någon åtgärd 

• du har uppgett ett skifte som du inte odlar överhuvudtaget 

• du sådde inte något på ett skifte före utgången av juni 

• du sköter inte arealer med fodervall, betesvall, grönträda eller naturbete och naturäng genom 

slåtter eller bete före utgången av augusti 

• du har inte skött svartträdor eller stubbträdor. 

Mera information på Livsmedelsverkets hemsidor. 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/nyheter/fornyelsen-av-akerstoden-medforde-satellituppfoljning-och-mojlighet-att-korrigera-ansokan/
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Det finns ännu åkerstöd som kan ansökas 
 

Landsbygdsenheten skickade påminnelse per e-post 10.7. till de gårdarna som inte ansökt om alla stöd 

de är berättigade till. Det finns ännu 30 gårdar som inte har ansökt om omfördelningsstöd och/eller 

miljösystemstöd (växttäcke vintertid). Ni har ännu möjlighet att ansöka om dessa stödformer ända till 

2.10. i Vipu-tjänsten. 

Observera, att om ett kontrollbesök är avtalat för din gård kan du inte längre korrigera din ansökan. Det 

lönar sig alltså att hålla uppgifterna i ansökan uppdaterade. 

 

  

 

 

Satellitövervakningens utredningsbegäran skickas till gårdarna i augusti 
 

Från och med början av 2023 följs iakttagandet av stödvillkoren upp med hjälp av ett satellitbaserat 

system. Med hjälp av det material som satelliterna producerar följer man upp växtbeståndets utveckling 

samt odlingsåtgärder under hela vegetationsperioden. 

Det kan till exempel vara fråga om att ett skifte utifrån bilderna inte slås trots att du har uppgett en växt 

som ska slås för jordbruksskiftet. 

En ny begäran om utredning gällande satellituppföljningen skickas alltid per textmeddelande till 

gårdens primära jordbrukare. Satellitövervakningens utredningsbegäran skickas till gårdarna i rater 

fr.o.m. 17.8. och syns i Vipu-mobilen. Bilderna måste vara tagna senast 31.8. med Vipu-mobilen och 

man ska svara på begäran med Vipu-mobilen senast 2.10. 

Man kan bifoga foton som är tagna tidigare med Vipu-mobilen först i början av september efter 

uppdatering av programversionen. Om man har tidigare tagna foton med Vipu-mobilen, så lönar det 

sig att vänta så länge att Vipu-mobilens version är uppdaterad, eftersom man kan svara på begäran 

med en bild bara en gång.  

Mera information på Livsmedelsverkets hemsidor. 

Nu kan man anmäla höstsäd som mellangröda 
 

Under åkerstödansökans ändringsperiod kan du anmäla i höst sådd höstsäd som mellangröda i Vipu-
tjänsten. Mellangröda kan utnyttjas i kraven av växtföjd, ifall övervintringen av höstsäd misslyckas. Du 
kan göra ändringar i växtskiftesuppgifter i åkerstödansökan ända till 2.10. 

Mellangrödan är en sekundär växt som sås efter en skördeväxt som vuxit samma år och som är en annan 
växt än skördeväxten och som bildar ett växtbestånd. Mellangrödan ska sås senast 31.8 och bevaras fram 
till  31.10. Du kan så mellangrödan efter sådden av skördeväxten, dock inte samtidigt med skördeväxten 
eller före sådden av skördeväxten. Vid granskningen av växtföljden betraktas som föregående års 
odlingsväxt mellangrödan i stället för huvudgrödan, om du anmäler mellangrödan för jordbruksskiftet. 
 
Mera information på Livsmedelsverkets hemsidor. 

 

 

 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/guider/ansokningsguider/ansokningsguider/Andring-av-ansokan-och-svar-pa-begaran-om-utredning/Andring-av-ansokan-och-svar-pa-begaran-om-utredning/#andringar-till-kapitlet-andring-av-ansokan-och-svar-pa-begaran-om-utredning-2023
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/grundvillkor/Villkorlighet/guide-om-villkorlighet/guide-om-villkorlighet-2023/#id-42-vaxtfoljd


  18.8.2023 

 

Borgå landsbygdskansliet har flyttat till Alexandersgatan 
 
Borgå landsbygdskansliet flyttade i juli från Biskopsgatan till Alexandersgatan. Vi betjänar nu på adressen 
Alexandersgatan 7 bost. 3, 06100 Borgå. Dessutom betjänar vi i Liljendal kansliet som förut. Vi önskar 
att ni kunde boka tid för besöket i kansliet.  
 
Vi önskar att ni skickar posten till huvudkansliet i Liljendal (Bäckasgränd 1A, 07880 Liljendal). 
 

 

Kontaktuppgifter och kundservice i landsbygdsförvaltningen  

 

Till samarbetsområdet hör Vanda, Helsingfors, Lovisa och Borgå städer samt Sibbo och Lappträsk 

kommuner. Samarbetsområdet har kanslier i Lovisa och Borgå.  

Än så länge jobbar vi huvudsakligt på distans. Vi betjänar er via telefon och e-post. Vid behov kan ni boka 

tid till kansliet. Det finns kunddator både i Liljendal och Lovisa kontoren. Personalens kontaktuppgifter 

hittar du på Lovisa stads hemsidor. 

Landsbygdsförvaltningens gemensamma e-post: maaseututoimi@loviisa.fi  

Postadress till landsbygdsförvaltningen: Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal  

Besöksadress till Lovisa kansli: Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal  

Besöksadress till Borgå kansli: Alexandersgatan 7 bost. 3, 06100 Borgå 

Dessutom hittar du oss på Facebook!  

 

 

Det är möjligt att öka skyddszonsarealen 
 

Kartnivån för skyddszoner i Vipu-tjänsten har uppdaterats. Efter uppdateringen syns på Vipu-tjänstens 

kartnivå cirka 4 000 hektar ny areal som duger som skyddszon. 

Jordbrukaren kan kontrollera kartnivån för skyddszonen i åkerstödansökan i Vipu-tjänsten. Om man vill 

kan man öka areal under ändringsperioden, senast 2.10. Ett existerande jordbruksskifte inom 

skyddszonen kan utvidgas eller så kan ett nytt växtskifte inom skyddszonen kan läggas till basskiftet. 

Om jordbrukaren har ansökt om en miljöförbindelse kan en åtgärd inom skyddszonen läggas till i ansökan 

genom att ändra miljöförbindelsen. 

Mera information på Livsmedelsverkets hemsidor. 

https://www.loviisa.fi/sv/arbete-och-naring/landsbygdsenheten/landsbygdsforvaltningen-i-ostra-nyland/
mailto:maaseututoimi@loviisa.fi
https://www.facebook.com/It%C3%A4isen-Uudenmaan-maaseutuhallinto-Landsbygdsf%C3%B6rvaltning-i-%C3%B6stra-Nyland-543479085675383/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/nyheter/skyddszonernas-kartnivaer-preciserades-i-viputjansten/

